
COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME
SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE

N° 74

Oggetto: IMPEGNATIVA DI CURA DOMICILIARE (ICD) - Liquidazione conguaglio
ICDb Primo Semestre 2015.

-------  10-12-2015  -------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Regionale n. 1338 del 30 luglio 2013, con la quale
sono state riprogrammate le prestazioni in materia di domiciliarità nell’ambito della
non-autosufficienza, ai sensi della legge regionale n. 30/2009, con l’istituzione dell’Impegnativa di
cura domiciliare (ICD), in sostituzione dell’Assegno di cura (AdC) per le persone non-autosufficienti
e degli interventi per l’aiuto personale e per la Vita indipendente delle persone con disabilità;

RICORDATO che la L.R. 30/2009 ha istituito e disciplinato il “Fondo Regionale per la non
autosufficienza” nel quale sono andate a confluire le risorse del precedente “Fondo per la
domiciliarità” istituito con L.R. 9/2005 e le risorse destinate a molti altri interventi in campo sociale e
socio-sanitario;

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 1047 del 04/08/2015, che approva alcuni
aggiornamenti alla DGR 1338/2013, in merito alla nuova normativa in materia di ISE;

VISTA la lettera di trasmissione del DDG n.1135 del 27.08.2015, che ha definito le somme riferite
alle ICDb secondo semestre 2015 e il trasferimento di quanto dovuto alle Amministrazioni Comunali
con mandato di liquidazione del 10.09.2015;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 65 del 01.10.2015, con la quale sono stati liquidati ai n.
70 beneficiari, individuati nell’allegato A denominato “Elenco beneficiari ICDb Primo Semestre
2015”, i contributi ICDb, ad esclusione dell’ultimo nominativo, di cui all'istanza Prot. Gen. n. 16968
del 25.09.2014, rimasta in sospeso a causa di un temporaneo, difettoso funzionamento del software
ULSS, come indicato nella Deliberazione del direttore generale dell’Azienda Ulss n. 1364 del
22.10.2015;

VISTA la graduatoria definitiva ICDb Primo Semestre 2015, estratta dal portale ICD della Regione
Veneto in data 14.09.2015, contenente i dati di ciascun beneficiario, e  i rispettivi importi da
liquidare, ammontanti ad € 44.760,00;

VISTO l’avviso di emissione di mandato di pagamento dell’Azienda U.L.S.S. (bolletta n. 1646 del
18.9.2015) di € 44.040,00 e il successivo mandato di liquidazione emesso il 19.11.2015 di € 720,00;

RITENUTO di accertare l’entrata di € 720,00 per la liquidazione del beneficio dell’Impegnativa di
Cura Domiciliare Primo Semestre 2015 alla Sig.ra di cui al Prot. Gen. n. 16968 del 25.09.2014;

RITENUTO altresì di impegnare la predetta somma di € 720,00 e di liquidare la stessa al beneficiario
dell’ICDb, di cui all'istanza Prot. Gen. n. 16968 del 25.09.2014, che non ha ottenuto tale importo
nella precedente liquidazione, rientrante nella tabella Allegato A) “ Conguaglio ICDb Primo semestre
2015, agli atti dell’ufficio istruttore;

VISTO l’art. 2, c.3 e l’art.17, c.1 del D.P.R. n.62/2013 “Regolamento recante il Codice di
Comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art.54 del D.lgs. n.165/2001”;

Il documento originale è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, norme collegate e ss.mm.ii



VERIFICATA  l’insussistenza di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6/bis della L. 241/90,
dell’art.6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di Comportamento aziendale (azione 6);

RICORDATO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 9.04.2015 è stato approvato il
P.E.G. finanziario definitivo per l’anno 2015;

RICHIAMATO l’art. 107 comma 3 lett. d) del TUEL di cui al D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

DATO ATTO della regolarità tecnico-amministrativa;

DETERMINA

di prendere atto del contenuto dell'Allegato A) “Conguaglio ICDb Primo semestre 2015”, agli1)
atti dell’ufficio istruttore;

di accertare l’entrata di € 720,00 proveniente dall’Azienda U.L.S.S. n. 16, come da2)
comunicazione di pagamento citata in premessa, relativamente all’Impegnativa di Cura
Domiciliare, Primo Semestre 2015, al Capitolo 252700 del P.E.G. 2015;

di impegnare l'importo di € 720,00, relativo alla liquidazione di una provvidenza di cui alla3)
D.G.R. n.1338 del 30 luglio 2013, Primo Semestre 2015, a favore della beneficiaria indicata con
Prot. Gen. n. 16968 del 25.09.2014, imputandola al Capitolo 110525 del P.E.G. 2015;

di corrispondere la predetta somma di € 720,00, per i motivi citati in narrativa, alla beneficiaria4)
indicata, rientrante nell’Allegato A) denominato “Conguaglio ICDb Primo semestre 2015”.

Il Responsabile del Servizio
F.to Valente Orietta

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari
F.to STECCA CATERINA

Impegno n.   625 Anno2015

Il presente atto è copia conforme all’originale.

Il Delegato alla Pubblicazione

Il documento originale è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, norme collegate e ss.mm.ii


